

COORDINADORA SECTORIAL: 06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
FONDO DE LA FINANCIERA NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y PESQUERO
 RENDICION DE CUENTAS E INFORMES Y COMPROBACION DEL MANEJO DE LOS RECURSOS
 PUBLICOS FEDERALES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
 (PESOS)

CONCEPTO	EJERCICIO
<u>ORIGEN DE LOS INGRESOS</u>	
<u>Saldo inicial del FFR (1 de enero de 2016)</u>	6,870,372,983
Colocación Crediticia	3,030,629,160
Contingencias de pSEP en la cont. de prestamos o credito	1,873,341
Programas sujetos a reglas de operación	280,129,251
Fondos de garantía	1,761,654,933
Gastos de Operación y Administración	1,796,086,298
Ingresos por intereses	0
Otros productos	0
1. INGRESOS POR RECUPERACIONES DE CRÉDITO	57,002,065,139
1.1. Recuperaciones de Capital	33,373,744,092
1.2. Descuentos y Redescuentos	20,063,405,213
1.3. Ingresos por Intereses de cartera	3,564,915,834
2. CONTRATACION DE CREDITOS	7,881,457,519
3. OTROS INGRESOS	2,932,308,201
3.1. Aportaciones recibidas	1,208,500,000
Programa de garantías líquidas	500,000,000
Programa Integral de Formación, Capacitación y Consultoría para Productores e Intermediarios Financieros Rurales	75,000,000
Programa de Constitución de Unidades de promoción de Crédito	462,300,000
Programa de Reducción del Costo de Acceso al Crédito	171,200,000
3.2. Ingresos de operación	1,723,808,201
Intereses de Inversiones Financieras	337,343,898
Comisiones cobradas (crédito)	29,026,860
Ingresos Fiduciarios	63,921,498
Programas Sujetos a Reglas de Operación	1,208,500,000
Otros	85,015,945
<u>TOTAL INGRESOS</u>	74,686,203,842
<u>DESTINO DE LOS EGRESOS</u>	
1. PARA COLOCACIÓN CREDITICIA	62,973,389,852
2. PARA GASTOS DE OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN	1,692,758,921
3. OTROS EGRESOS	144,379,646
4. PARA PROGRAMAS CAPITALIZABLES	619,959,262
Programa de garantías líquidas	2,457,762
Programa Integral de Formación, Capacitación y Consultoría para Productores e Intermediarios Financieros Rurales	25,159,409
Programa de Constitución de Unidades de promoción de Crédito	545,008,574
Programa de Reducción del Costo de Acceso al Crédito	47,333,517
5. POR OPERACIONES DE CREDITO	2,316,288,121
Inversiones financieras	1,208,500,000
Amortización	349,548,128
Costo financiero	758,239,993
<u>TOTAL EGRESOS</u>	67,746,775,802
<u>Saldo final del FFR (31 de Diciembre de 2016)</u>	6,939,428,040
Colocación Crediticia	70,989,073
Contingencias de pSEP en la cont. de prestamos o credito	2,083,099
Programas sujetos a reglas de operación	344,197,235
Fondos de garantía	2,116,117,958
Gastos de Operación y Administración	325,816,640
Ingresos por intereses	3,902,259,732
Otros productos	177,964,303